
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 
 
от 19 мая 2017 года № 451-п 

 
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1172-п 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска 
«Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы» к постановлению 
Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1172-п «Об 
утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие дорожного 
хозяйства и транспортной системы» следующие изменения: 

1) строку «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной 
программы города Омска «Развитие дорожного хозяйства и транспортной 
системы» изложить в следующей редакции: 

 
Объем и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы в 
целом и по 
годам ее 
реализации 

На реализацию муниципальной программы планируется 
направить 12347134169,77 руб., в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска – 7698631556,92 руб.; 
- за счет средств областного бюджета – 1450137330,10 руб.; 
- за счет средств федерального бюджета – 3196419177,38 руб.; 
- за счет безвозмездных поступлений от юридических лиц – 
1946105,37 руб.; 
в том числе по годам реализации: 
1) в 2014 году – 2244177995,80 руб.; 
- за счет средств бюджета города Омска – 1171354962,43 руб.; 
- за счет средств областного бюджета – 159391719,00 руб.; 
- за счет средств федерального бюджета – 911485209,00 руб.; 
- за счет безвозмездных поступлений от юридических лиц – 
1946105,37 руб.; 
2) в 2015 году – 2282439069,43 руб.; 
- за счет средств бюджета города Омска – 1261617363,60 руб.; 
- за счет средств областного бюджета – 3000000,00 руб.; 
- за счет средств федерального бюджета – 1017821705,83 руб.; 
3) в 2016 году – 2857576004,50 руб.; 
- за счет средств бюджета города Омска – 1170668709,94 руб.; 
- за счет средств областного бюджета – 837746194,01 руб.; 
- за счет средств федерального бюджета – 849161100,55 руб.; 
4) в 2017 году – 2023253663,05 руб.; 
- за счет средств бюджета города Омска – 1155303083,96 руб.; 
- за счет средств областного бюджета – 449999417,09 руб.; 
- за счет средств федерального бюджета – 417951162,00 руб.; 

 

« 



 
 

2 
5) в 2018 году – 1141895812,33 руб.; 
- за счет средств бюджета города Омска – 1141895812,33 руб.; 
6) в 2019 году – 903895812,33 руб.; 
- за счет средств бюджета города Омска – 903895812,33 руб.; 
7) в 2020 году – 893895812,33 руб.; 
- за счет средств бюджета города Омска – 893895812,33 руб. 
 

2) раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению; 

3) в подпрограмме «Обеспечение функционирования и развития объектов 
дорожного хозяйства»: 

а) в таблице «Методика расчета целевых индикаторов подпрограммы» 
раздела 4 «Описание мероприятий подпрограммы и целевых индикаторов их 
выполнения»:  

- строку 2.1 исключить; 
- дополнить строками 5.3, 5.4 следующего содержания: 

5.3 Площадь 
отремонтированных 
искусственных 
сооружений в 
составе 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

Тысяча 
квадратных 
метров 

Значение целевого индикатора 
определяется по площади искусственных 
сооружений в составе автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, отремонтированных в отчетном 
периоде, на основании актов выполненных 
работ (форма КС-2) в соответствии с 
муниципальными контрактами, 
заключенными ДС 

5.4 Своевременность 
расчетов за 
выполненные 
работы 

Да/Нет Целевой индикатор измеряется в Да/Нет и 
определяется: Да – при отсутствии 
просроченной кредиторской 
задолженности на отчетную дату за 
работы, связанные со строительством, 
реконструкцией, капитальным ремонтом и 
ремонтом автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных дорожных сооружений в 
их составе; Нет – при наличии 
просроченной кредиторской 
задолженности на отчетную дату за 
работы, связанные со строительством, 
реконструкцией, капитальным ремонтом и 
ремонтом автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных дорожных сооружений в 
их составе. Источником данных для 
определения целевого индикатора 
являются данные бухгалтерского учета ДС 

 
б) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
 

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 

 
»; 

« 

»; 



 
 

3 
 

Общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы 
формируется за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, 
бюджета города Омска и безвозмездных поступлений от юридических лиц и 
составляет 10421874430,92 руб., в том числе: 

1) за счет средств бюджета города Омска – 5923371818,07 руб., из них: 
- 2014 год – 977605885,75 руб.; 
- 2015 год – 924042185,26 руб.; 
- 2016 год – 758982018,93 руб.; 
- 2017 год – 776423456,02 руб.; 
- 2018 год – 990772757,37 руб.; 
- 2019 год – 752772757,37 руб.; 
- 2020 год – 742772757,37 руб.; 
2) за счет средств областного бюджета – 1300137330,10 руб., из них: 
- 2014 год – 9391719,00 руб.; 
- 2015 год – 3000000,00 руб.; 
- 2016 год – 837746194,01 руб.; 
- 2017 год – 449999417,09 руб.; 
3) за счет средств федерального бюджета – 3196419177,38 руб., из них: 
- 2014 год – 911485209,00 руб.; 
- 2015 год – 1017821705,83 руб.; 
- 2016 год – 849161100,55 руб.; 
- 2017 год – 417951162,00 руб.; 
4) за счет безвозмездных поступлений от юридических лиц – 1946105,37 

руб., из них: 
- 2014 год – 1946105,37 руб. 
Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета 

города Омска на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей 
бюджета города Омска, мониторинга эффективности мероприятий, 
предусмотренных подпрограммой. 

Перечень мероприятий подпрограммы, целевые индикаторы их 
выполнения, информация об объеме и источниках финансирования 
подпрограммы в разрезе непосредственных мероприятий подпрограммы 
приведены в приложении № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы 
«Обеспечение функционирования и развития объектов дорожного хозяйства» 
муниципальной программы города Омска «Развитие дорожного хозяйства и 
транспортной системы» к настоящей муниципальной программе.»; 

4) в подпрограмме «Организация транспортного обслуживания населения 
и обеспечение устойчивого, надежного, безопасного функционирования 
городского пассажирского транспорта»: 

а) в разделе 4 «Описание мероприятий подпрограммы и целевых 
индикаторов их выполнения»: 

- абзац первый изложить в следующей редакции: 
«Решение задачи 1 «Обеспечение потребности населения в услугах по 

перевозке пассажиров транспортом общего пользования» подпрограммы 
обеспечивается реализацией мероприятий «Компенсация недополученных 



 
 

4 
доходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки», 
«Обеспечение перевозчиков документацией, подтверждающей право на 
осуществление регулярных перевозок по муниципальному маршруту» и 
«Оптимизация работы городского пассажирского транспорта».»; 

- дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 
«Реализация мероприятия «Оптимизация работы городского 

пассажирского транспорта» предусматривает формирование оптимальной для 
города Омска маршрутной сети с учетом сформировавшихся 
пассажиропотоков, определение необходимого количества подвижного состава 
по видам и классам транспортных средств для обеспечения качественного и 
эффективного транспортного обслуживания населения города Омска.»; 

б) в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы»: 
- цифры «1810259738,85» заменить цифрами «1925259738,85»;  
- цифры «1660259738,85» заменить цифрами «1775259738,85»;  
- цифры «263879627,94» заменить цифрами «378879627,94»; 
5) приложение № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение 

функционирования и развития объектов дорожного хозяйства» муниципальной 
программы города Омска «Развитие дорожного хозяйства и транспортной 
системы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению; 

6) приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Организация 
транспортного обслуживания населения и обеспечение устойчивого, 
надежного, безопасного функционирования городского пассажирского 
транспорта» муниципальной программы города Омска «Развитие дорожного 
хозяйства и транспортной системы» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 
Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации города Омска. 

 
 
 

Мэр города Омска                                                 В.В. Двораковский 



Приложение № 1 
к постановлению Администрации города Омска 

от 19 мая 2017 года № 451-п 
 

«4. Объем и источники финансирования муниципальной программы 
 

№ п/п Главные распорядители средств 
бюджета города Омска, являющиеся 

участниками муниципальной программы 
города Омска 

Объем финансирования муниципальной программы (рублей) 
Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Подпрограмма 1 «Обеспечение функционирования и развития объектов дорожного хозяйства» 
1.1 Департамент городского хозяйства 

Администрации города Омска, всего, в 
том числе: 

7002613491,56 660272996,95 845113038,51 1925983111,29 1564799808,43 668814845,46 668814845,46 668814845,46 

1.1.1 - за счет средств бюджета города Омска 4615537067,64 648935172,58 675071212,06 588236917,28 696849229,34 668814845,46 668814845,46 668814845,46 
1.1.2 - за счет средств областного бюджета 1300137330,10 9391719,00 3000000,00 837746194,01 449999417,09 0,00 0,00 0,00 
1.1.3 - за счет средств федерального бюджета 1084992988,45 0,00 167041826,45 500 000 000,00 417951162,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.4 - за счет безвозмездных поступлений от 

юридических лиц 1946105,37 1946105,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Департамент транспорта Администрации 
города Омска, всего, в том числе: 439937247,92 47606781,34 55505887,41 56640507,57 67310335,87 70957911,91 70957911,91 70957911,91 

1.2.1 за счет средств бюджета города Омска 439937247,92 47606781,34 55505887,41 56640507,57 67310335,87 70957911,91 70957911,91 70957911,91 
1.3 Департамент строительства 

Администрации города Омска, всего, в 
том числе: 

2979323691,44 1192549140,83 1044244965,17 463265694,63 12263890,81 251000000,00 13000000,00 3000000,00 

1.3.1 - за счет средств бюджета города Омска 867897502,51 281063931,83 193465085,79 114104594,08 12263890,81 251000000,00 13000000,00 3000000,00 
1.3.2 - за счет средств федерального бюджета 2111426188,93 911485209,00 850779879,38 349161100,55 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.4 Итого на реализацию подпрограммы 1, 

всего, в том числе: 10421874430,92 1900428919,12 1944863891,09 2445889313,49 1644374035,11 990772757,37 752772757,37 742772757,37 

1.4.1 - за счет средств бюджета города Омска 5923371818,07 977605885,75 924042185,26 758982018,93 776423456,02 990772757,37 752772757,37 742772757,37 
1.4.2 - за счет средств областного бюджета 1300137330,10 9391719,00 3000000,00 837746194,01 449999417,09 0,00 0,00 0,00 
1.4.3 - за счет средств федерального бюджета 3196419177,38 911485209,00 1017821705,83 849161100,55 417951162,00 0,00 0,00 0,00 
1.4.4 - за счет безвозмездных поступлений от 

юридических лиц 1946105,37 1946105,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 «Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение устойчивого, надежного, безопасного  
функционирования городского пассажирского транспорта» 

2.1 Департамент транспорта Администрации 
города Омска, всего, в том числе: 1925259738,85 343749076,68 337575178,34 411686691,01 378879627,94 151123054,96 151123054,96 151123054,96 

2.1.1 - за счет средств бюджета города Омска 1775259738,85 193749076,68 337575178,34 411686691,01 378879627,94 151123054,96 151123054,96 151123054,96 
2.1.2 - за счет средств областного бюджета 150000000,00 150000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
6 

№ п/п Главные распорядители средств 
бюджета города Омска, являющиеся 

участниками муниципальной программы 
города Омска 

Объем финансирования муниципальной программы (рублей) 
Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

2.2 Итого на реализацию подпрограммы 2, 
всего, в том числе: 1925259738,85 343749076,68 337575178,34 411686691,01 378879627,94 151123054,96 151123054,96 151123054,96 

2.2.1 - за счет средств бюджета города Омска 1775259738,85 193749076,68 337575178,34 411686691,01 378879627,94 151123054,96 151123054,96 151123054,96 
2.2.2 - за счет средств областного бюджета 150000000,00 150000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Всего на реализацию муниципальной 
программы, в том числе: 12347134169,77 2244177995,80 2282439069,43 2857576004,50 2023253663,05 1141895812,33 903895812,33 893895812,33 

3.1 - за счет средств бюджета города Омска 7698631556,92 1171354962,43 1261617363,60 1170668709,94 1155303083,96 1141895812,33 903895812,33 893895812,33 
3.2 - за счет средств областного бюджета 1450137330,10 159391719,00 3000000,00 837746194,01 449999417,09 0,00 0,00 0,00 
3.3 - за счет средств федерального бюджета 3196419177,38 911485209,00 1017821705,83 849161100,55 417951162,00 0,00 0,00 0,00 
3.4 - за счет безвозмездных поступлений от 

юридических лиц 1946105,37 1946105,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Департамент городского хозяйства 
Администрации города Омска, всего, в 
том числе: 

7002613491,56 660272996,95 845113038,51 1925983111,29 1564799808,43 668814845,46 668814845,46 668814845,46 

4.1.1 - за счет средств бюджета города Омска 4615537067,64 648935172,58 675071212,06 588236917,28 696849229,34 668814845,46 668814845,46 668814845,46 
4.1.2 - за счет средств областного бюджета 1300137330,10 9391719,00 3000000,00 837746194,01 449999417,09 0,00 0,00 0,00 
4.1.3 - за счет средств федерального бюджета 1084992988,45 0,00 167041826,45 500000000,00 417951162,00 0,00 0,00 0,00 
4.1.4 - за счет безвозмездных поступлений от 

юридических лиц 1946105,37 1946105,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Департамент транспорта Администрации 
города Омска, всего, в том числе: 2365196986,77 391355858,02 393081065,75 468327198,58 446189963,81 222080966,87 222080966,87 222080966,87 

5.2.1 - за счет средств бюджета города Омска 2215196986,77 241355858,02 393081065,75 468327198,58 446189963,81 222080966,87 222080966,87 222080966,87 
5.2.2 - за счет средств областного бюджета 150000000,00 150000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6.3 Департамент строительства 

Администрации города Омска, всего, в 
том числе: 

2979323691,44 1192549140,83 1044244965,17 463265694,63 12263890,81 251000000,00 13000000,00 3000000,00 

6.3.1 - за счет средств бюджета города Омска 867897502,51 281063931,83 193465085,79 114104594,08 12263890,81 251000000,00 13000000,00 3000000,00 
6.3.2 - за счет средств федерального бюджета 2111426188,93 911485209,00 850779879,38 349161100,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

» 



 
7 

Приложение № 2 
к постановлению Администрации города Омска 

от 19 мая 2017 года № 451-п 
 

«Приложение № 1 
к муниципальной программе города Омска 

 «Развитие дорожного хозяйства и 
транспортной системы» 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 
«Обеспечение функционирования и развития объектов дорожного хозяйства» муниципальной программы города Омска 

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы» 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы 
муниципальной 

программы города 
Омска (далее – 
подпрограмма) 

 
 
 
 

У
ча

ст
ни

ки
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
, о

тв
ет

ст
ве

нн
ы

е 
за

  
ре

ал
из

ац
ию

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 п
од

пр
ог

ра
мм

ы
 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

 
И

ст
оч

ни
к 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наименование 

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 

Значение, 
в том числе по годам реализации 

подпрограммы 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
Цель муниципальной программы города Омска – «Повышение эффективности дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, обеспечение безопасности дорожного движения и повышение качества транспортного обслуживания 
населения» 
 
Задача муниципальной программы города Омска – «Обеспечение надлежащего технического состояния автомобильных дорог местного значения, относящихся к собственности города Омска, и безопасности дорожного движения» 
 
Подпрограмма муниципальной программы города Омска –  «Обеспечение функционирования и развития объектов дорожного хозяйства» 
 



 
8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
1 Задача 1 подпрограммы – 

«Организация ремонта и 
содержания автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, 
относящихся к 
собственности города Омска, 
и искусственных сооружений 
на них» 

Всего,  
в том числе: 7255823021,56 660272996,95 845113038,51 1926805906,29 1570186543,43 909814845,46 671814845,46 671814845,46          

1. Бюджет 
города Омска 4868746597,64 648935172,58 675071212,06 589059712,28 702235964,34 909814845,46 671814845,46 671814845,46          

2. Областной 
бюджет 1300137330,10 9391719,00 3000000,00 837746194,01 449999417,09 - - -          

3. Федераль-
ный бюджет 1084992988,45 - 167041826,45 500000000,00 417951162,00 - - -          

4. Безвоз-
мездные 
поступления 
от юриди-
ческих лиц 

1946105,37 1946105,37 - - - - - - 

 

      

  

1.1 Содержание  
и текущий ремонт 
действующей сети  
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

ДГХ Всего, 
в том числе: 4254109626,89 602790354,46 634250022,31 614098055,16 508192821,09 631592791,29 631592791,29 631592791,29 Протяженность 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, на 
которых 
выполняются 
работы по 
текущему 
содержанию 

км 1432,6 1432,6 1446,0 1446,0 1446,0 1446,0 1446,0 

1. Бюджет 
города Омска 

4146812512,99 598452530,09 631250022,31 514138765,63 508192821,09 631592791,29 631592791,29 631592791,29 

 2. Областной 
бюджет 105351008,53 2391719,00 3000000,00 99959289,53  - - -  -  

Площадь 
обустроенных 
тротуаров 

тыс. 
кв. м - 18,1 54,1 - - - - 

   3. Безвоз-
мездные 
поступления 
от юриди-
ческих лиц 

1946105,37 1946105,37 - - - - - - 

Количество 
приобретенной 
дорожно-
строительной и 
специальной 
техники  

ед. 26 19 - 16 20 20 20 

           Протяженность 
паспортизиро-
ванных 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения 

км 19,79 25,08 - 8,6 8,6 8,6 8,6 

            Протяженность 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, в 
отношении 
которых 
выполнена 
оценка 
технического 
состояния 

км 73,55 26,88 - 18,55 18,55 18,55 18,55 

    

      

  Наличие схемы 
сетей ливневой 
канализации 
города Омска 
 
 
 

ед. - 1 - - - - - 



 
9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
1.2 Капитальный ремонт 

и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

Итого по 
ме-

ропри-
ятию,  
в том 
числе 

Всего,  
в том числе: 2642764547,69 13433983,48 182081781,62 1276911468,50 923337314,09 241000000,00 3000000,00 3000000,00  

      

  

1. Бюджет 
города Омска 369985237,67 13433983,48 15039955,17 39124564,02 55386735,00 241000000,00 3000000,00 3000000,00 

2. Областной 
бюджет 1187786321,57 - - 737786904,48 449999417,09 - - - 

3. Федераль-
ный бюджет 1084992988,45 - 167041826,45 500000000,00 417951162,00 - - - 

  ДГХ Всего,  
в том числе: 2389555017,69 13433983,48 182081781,62 1276088673,50 917950579,09 - - - Площадь 

отремонтиро-
ванных 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения 

тыс. 
кв. м 19,9 207,5 1143,2 836,9 - - -    1. Бюджет 

города Омска 116775707,67 13433983,48 15039955,17 38301769,02 50000000,00 - - - 

   2. Областной 
бюджет 1187786321,57 - - 737786904,48 449999417,09 - - - 

   3. Федераль-
ный бюджет 1084992988,45 - 167041826,45 500000000,00 417951162,00 - - -         

  ДС Всего,  
в том числе: 

253209530,00 - - 822795,00 5386735,00 241000000,00 3000000,00 3000000,00 

Наличие 
проектно-
сметной 
документации, 
прошедшей 
государствен-
ную экспертизу 

ед. - - 1 - 2 - 1 

   Бюджет 
города Омска 

253209530,00 - - 822795,00 5386735,00 241000000,00 3000000,00 3000000,00 

Площадь 
отремонтиро-
ванных автомо-
бильных дорог 
общего пользо-
вания местного 
значения  

тыс. 
кв. м - - - - - 2,0 - 

    

        

Площадь 
отремонтиро-
ванных 
искусственных 
сооружений в 
составе 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения 

тыс. 
кв. м - - - - 2,8 - - 

    

        

Своевремен-
ность расчетов 
за выполненные 
работы 

Да/ 
Нет - - - Да - - - 

1.3 Капитальный ремонт 
и ремонт проездов к 
дворовым 
территориям 
многоквартирных 
домов 

ДГХ Всего,  
в том числе: 17644271,0 17644271,0 - - - - - - Площадь 

отремонтиро-
ванных проез-
дов к дворовым 
территориям 
многоквартир-
ных домов 

тыс. 
кв. м 18,9 - - - - 

  

1. Бюджет 
города Омска 10644271,0 10644271,0 - - - - - - 

2. Областной 
бюджет 7000000,0 7000000,0 - - - - - - 

1.4 Содержание и 
текущий ремонт 
искусственных 
дорожных 
сооружений 

ДГХ Всего,  
в том числе: 241268406,78 26404388,01 28781234,58 35796382,63 38620239,05 37222054,17 37222054,17 37222054,17 Протяженность 

искусственных 
дорожных 
сооружений в 
составе 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

п.м - - 5662,3 5931,7 5931,7 5931,7 5931,7 

Бюджет 
города Омска 

241268406,78 26404388,01 28781234,58 35796382,63 38620239,05 37222054,17 37222054,17 37222054,17 



 
10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
    

      

  Количество 
искусственных 
дорожных 
соружений, на 
которых 
выполняются 
работы по 
текущему 
содержанию 

объект 17 21 28 29 29 29 29 

1.5 Устройство, 
капитальный ремонт 
и ремонт тротуаров, 
пешеходных 
дорожек 

ДГХ Всего,  
в том числе: 50018084,60 - - - 50018084,60 - - - Площадь 

обустроенных и 
отремонтиро-
ванных тротуа-
ров и пешеход-
ных дорожек 

тыс. 
кв. м - - - 100,0 - 

  

 Бюджет 
города Омска 50018084,60 - - - 50018084,60 - - - 

1.6 Капитальный ремонт 
и ремонт 
внутриквартальных и 
межквартальных 
проездов 

ДГХ Всего,  
в том числе: 50018084,60 - - - 50018084,60 - - - Площадь 

отремонтиро-
ванных 
проездов   

тыс. 
кв. м - - - 90,0 - 

  

 Бюджет 
города Омска 50018084,60 - - - 50018084,60 - - - 

2 Задача 2 подпрограммы – 
«Обеспечение безопасности 
дорожного движения» 

 

Всего,  
в том 
числе: 

439937247,92 47606781,34 55505887,41 56640507,57 67310335,87 70957911,91 70957911,91 70957911,91 
 

      
  

Бюджет 
города Омска 439937247,92 47606781,34 55505887,41 56640507,57 67310335,87 70957911,91 70957911,91 70957911,91          

2.1 Нанесение дорожной 
разметки 

ДТ Всего,  
в том 
числе: 

62878452,95 6964723,86 7763814,10 8476690,23 9552907,48 10040105,76 10040105,76 10040105,76 
Площадь 
дорожной 
разметки типа 
«зебра», 
нанесенной на 
автомобильных 
дорогах общего 
пользования 
местного 
значения  

тыс. 
кв. м 12,85 16,32 19,00 24,85 24,98 23,04 23,04 

Бюджет 
города Омска 

62878452,95 6964723,86 7763814,10 8476690,23 9552907,48 10040105,76 10040105,76 10040105,76 

           Площадь 
продольной 
дорожной 
разметки, 
нанесенной на 
автомобильных 
дорогах общего 
пользования 
местного 
значения  

тыс. 
кв. м 32,78 36,89 34,82 40,00 40,00 40,00 40,00 

2.2 Содержание и 
устройство 
светофорных 
объектов 

ДТ Всего, 
в том 
числе: 

228652735,04 28934091,15 29359561,09 30374612,39 33706831,31 35425879,70 35425879,70 35425879,70 
Количество 
светофорных 
объектов, 
установленных 
на автомобиль-
ных дорогах 
общего пользо-
вания местного 
значения, в 
отношении 
которых 
выполняются 
работы по 
содержанию и 
ремонту 

объект 237 257 264 307 312 317 322 

Бюджет 
города Омска 

228652735,04 28934091,15 29359561,09 30374612,39 33706831,31 35425879,70 35425879,70 35425879,70 



 
11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
            Количество 

светофорных  
объектов, уста-
новленных на 
автомобильных 
дорогах общего 
пользования 
местного 
значения  

объект 5 10 5 5 5 5 5 

            Количество 
перекрестков, 
оборудованных 
светофорными 
объектами, 
включенными в 
АСУДД 

объект 15 10 2 0 10 10 10 

            Количество 
перекрестков, 
оборудованных 
светофорными 
объектами, 
включенными в 
АСУДД, в отно-
шении которой 
выполняются 
работы по 
содержанию и 
ремонту 

объект 30 45 55 57 57 67 77 

2.3 Содержание 
и устройство 
дорожных знаков 

ДТ Всего,  
в том 
числе: 

132685464,52 11707966,33 18382512,22 17340229,95 20522481,08 21577424,98 21577424,98 21577424,98 
Количество 
дорожных  
знаков, установ-
ленных на 
автомобильных 
дорогах общего 
пользования 
местного значе-
ния, в отноше-
нии которых 
выполняются 
работы по 
содержанию и 
ремонту 

объект 19537 23170 24200 25500 26500 27500 28500 

Бюджет 
города 
Омска 

132685464,52 11707966,33 18382512,22 17340229,95 20522481,08 21577424,98 21577424,98 21577424,98 

            Количество 
дорожных  
знаков, установ-
ленных на 
автомобильных 
дорогах общего 
пользования 
местного 
значения  

объект 2211 1160 1050 1000 1000 1000 1000 

2.4 Разработка 
документации по 
организации 
дорожного движения 

ДТ Всего,  
в том 
числе: 15720595,41 - - 448975,00 3528116,00 3914501,47 3914501,47 3914501,47 

Протяженность 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значе-
ния, в отноше-
нии которых 
разработан 
проект органи- 

км - - 55,34 75 75 75 75    Бюджет 
города 
Омска 15720595,41 - - 448975,00 3528116,00 3914501,47 3914501,47 3914501,47 



 
12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
            зации дорож-

ного движения 
        

3 Задача 3 подпрограммы – 
«Строительство и 
реконструкция улично-
дорожной сети» 

Всего,  
в том 
числе: 

2726114161,44 1192549140,83 1044244965,17 462442899,63 6877155,81 10000000,00 10000000,00 - 
Наличие проект-
но-сметной 
документации, 
прошедшей 
государствен-
ную экспертизу 

ед. 3 7 - - - - -  1. Бюджет 
города 
Омска 

614687972,51 281063931,83 193465085,79 113281799,08 6877155,81 10000000,00 10000000,00 - 

  2. Феде- 
ральный 
бюджет 2111426188,93 911485209,00 850779879,38 349161100,55 - - - - 

Протяженность 
реконструиро-
ванного 
(построенного) 
объекта  

км 11,59 5,75 1,54 
<*> 

2,0 
<*> 

2,0 
<*> 

2,32 
<*> - 

   

      

  Степень 
готовности 
проектной 
документации 

% 5 100 0,25 100 - - - 

   

      

  Количество 
оплаченных 
договоров 
(контрактов) по 
работам, 
выполненным в 
предыдущие 
финансовые 
годы 

ед. - 2 2 - - - - 

 

      

  Количество 
исполненных 
судебных 
решений по 
ранее выполнен-
ным работам 

ед. - 2 1 - - - - 

            Своевремен-
ность расчетов 
по объекту 
капитального 
строительства 

Да/ 
Нет 

- - Да Да - - - 

3.1 Реконструкция и 
строительство 
автомобильной дороги 
по ул. 21-я Амурская –  
ул. Завертяева 
от путепроводной 
развязки через 
железнодорожные 
пути до ул. Донецкая 
 

ДС Всего, 
в том 
числе: 

415884030,86   124781245,00 276641749,54 14461036,32 - - - - 
Наличие проект-
но-сметной 
документации, 
прошедшей 
государственную 
экспертизу 

ед. 1 - - - - - - 1. Бюджет 
города 
Омска 

88593836,32 31632100,00 42500700,00 14461036,32 - - - - 

2. Феде- 
ральный 
бюджет 327290194,54 93149145,00 234141049,54 - - - - - 

Протяженность 
реконструиро-
ванного 
(построенного) 
объекта  

км - 4,21 - - - - - 

    

      

  Количество 
исполненных 
судебных 
решений по 
ранее выпол-
ненным работам 

ед. - - 1 - - - - 

3.2 Реконструкция и 
строительство путе-
провода по ул. Торговая  
в районе  
станции «Карбышево» 

ДС Всего, 
в том 
числе: 

208976584,46 207808600,00 1156290,94 11693,52 - - - - 
Протяженность 
реконструиро-
ванного 
(построенного) 
объекта 

км 3,16 - - - - - -   1. Бюджет 
города 
Омска 

56280907,74 55124600,00 1144614,22 11693,52 - - - - 



 
13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
   2. Феде- 

ральный 
бюджет 

152695676,72 152684000,00 11676,72 - - - - - 

Количество 
оплаченных 
договоров 
(контрактов) по 
работам, 
выполненным в 
предыдущие 
финансовые 
годы 

ед. - 1 - - - - - 

    

      

  Своевремен-
ность расчетов 
по объекту 
капитального 
строительства 

Да/ 
Нет - - Да - - - - 

3.3 Реконструкция 
автомобильной дороги 
по ул. Конева от просп. 
Комарова до моста им. 
60-летия Победы  
 

ДС Всего,  
в том 
числе: 

974570,00 974570,00 - - - - - - 
Протяженность 
реконструиро-
ванного 
(построенного) 
объекта 

км 0,60 - - - - - - Бюджет 
города 
Омска 

974570,00 974570,00 - - - - - - 

3.4 Реконструкция 
транспортной развязки 
на пересечении просп. 
Королева 
с ул. Заозерная 

ДС Всего,  
в том 
числе: 

   136214047,84   136214047,84 - - - - - - 
Протяженность 
реконструиро-
ванного 
(построенного) 
объекта  

км 1,22 - - - - - - 1. Бюджет 
города 
Омска 

27304327,84 27304327,84 - - - - - - 

   2. Феде- 
ральный 
бюджет 

108909720,00   108909720,00 - - - - - - 
 

      
  

3.5 Реконструкция 
магистрали 
общегородского 
значения по ул. 21-я 
Амурская 
от ул. 24-я Северная 
до ул. Завертяева со 
строительством 
путепроводной развязки 
через железнодорожные 
пути в Центральном 
административном 
округе города Омска 

ДС Всего,  
в том 
числе: 

297082258,90 294877220,00 2093922,52 111116,38 - - - - 
Протяженность 
реконструиро-
ванного 
(построенного) 
объекта 

км 2,75 - - - - - - 

1. Бюджет 
города 
Омска 

65067022,52 62973100,00 1982806,14 111116,38 - - - -         

2. Феде- 
ральный 
бюджет 

232015236,38 231904120,00 111116,38 - - - - - 

Количество 
оплаченных 
договоров 
(контрактов) по 
работам, 
выполненным в 
предыдущие 
финансовые 
годы 

ед. - 1 1 - - - - 

           Количество 
исполненных 
судебных 
решений по 
ранее 
выполненным 
работам 

ед. - 1 - - - - - 

3.6 Реконструкция 
автомобильной дороги  
по ул. Андрианова 

ДС Всего,  
в том 
числе: 

128783160,53 43425217,00 84451744,92 906198,61 - - - - 
Наличие 
проектно-
сметной 
документации, 
прошедшей 
государствен-
ную экспертизу 
 
 

ед. 1 - - - - - 
- 

- 
- 

1. Бюджет 
города 
Омска 25951222,01 9542503,00 16230967,18 177751,83 - - - - 



 
14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
   2. Феде- 

ральный 
бюджет 102831938,52 33882714,00 68220777,74 728446,78 - - - - 

Протяженность 
реконструиро-
ванного 
(построенного) 
объекта 

км - 1,28 - - - - - 

            Количество 
оплаченных 
договоров 
(контрактов) по 
работам, 
выполненным в 
предыдущие 
финансовые 
годы 

ед. - - 1 - - - - 

3.7 Реконструкция 
магистрали 
общегородского 
значения по ул. 24-я 
Северная 
от ул. Королева до  
ул. 21-я Амурская в 
Центральном 
административном 
округе города Омска 

ДС Всего, 
в том 
числе: 387188327,86 366996993,86 20191334,00 - - - - - 

Протяженность 
реконструиро-
ванного 
(построенного) 
объекта  

км 3,86 - - - - - - 

1. Бюджет 
города 
Омска 

96232817,86 76041483,86 20191334,00 - - - - - 
Количество 
исполненных 
судебных 
решений по 
ранее 
выполненным 
работам 

ед. - 1 - - - - - 

2. Феде- 
ральный 
бюджет 290955510,00 290955510,00 - - - - - -         

3.8 Строительство 
транспортной развязки 
на пересечении  
ул. 15-я Рабочая с  
ул. Хабаровская со 
строительством 
путепровода через 
железнодорожные пути, 
этап 1 

ДС Всего,  
в том 
числе: 

1107672618,51 16671247,13 650508157,95 440469156,43 24057,00 - - - 
Наличие 
проектно-
сметной 
документации, 
прошедшей 
государствен-
ную экспертизу 

ед. 1 - - - - - - 1. Бюджет 
города 
Омска 210944705,74 16671247,13 102212898,95 92036502,66 24057,00 - - - 

  2. Феде- 
ральный 
бюджет 896727912,77 - 548295259,00 348432653,77 - - - - 

Протяженность 
реконструиро-
ванного 
(построенного) 
объекта  

км - 0,26 1,54 - - - - 

   

        

Своевремен-
ность расчетов 
по объекту 
капитального 
строительства 

Да/ 
Нет - - - Да - - - 

3.9 Строительство 
автомобильных дорог в 
рамках реализации 
проектов по 
комплексному развитию 
территорий, 
предусматривающих 
строительство жилья 
экономкласса, в районе     
ул. Маргелова и 
федеральной трассы  
М 51 в Ленинском 
административном 
округе г. Омска 

ДС Всего,  
в том 
числе: 3450000,00 150000,00 1900000,00 1400000,00 - - - - 

Степень 
готовности 
проектной 
документации  

% 5 100 - - - - - 

Бюджет 
города 
Омска 

3450000,00 150000,00 1900000,00 1400000,00 - - - - 
Наличие 
проектно-
сметной 
документации, 
прошедшей 
государствен-
ную экспертизу 

ед. - 1 - - - - - 

   

      

  

        

   

      

  Своевремен- 
ность расчетов  
по объекту 
капитального 
строительства 
 

Да/ 
Нет - - Да - - - - 



 
15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
3.10 Строительство 

автомобильных дорог в 
рамках реализации 
проектов по 
комплексному развитию 
территорий, 
предусматривающих 
строительство жилья 
экономкласса, в районе  
ул. Кондратюка и                     
ул. 5-я Широтная в 
Кировском 
административном 
округе г. Омска 

ДС Всего,  
в том 
числе: 1027090,00 200000,00 827090,00 - - - - - 

Степень 
готовности 
проектной 
документации  

% 5 100 - - - - - 

Бюджет 
города 
Омска 

1027090,00 200000,00 827090,00 - - - - - 
Наличие 
проектно-
сметной 
документации, 
прошедшей 
государствен-
ную экспертизу 

ед. - 1 - - - - - 

   

      

  

      - - 

3.11 Строительство 
автомобильных дорог в 
рамках реализации 
проектов по 
комплексному развитию 
территорий, 
предусматривающих 
строительство жилья 
экономкласса, в районе  
ул. Лобова в Ленинском 
административном 
округе г. Омска 

ДС Всего,  
в том 
числе: 714701,01 150000,00 564701,01 - - - - - 

Степень 
готовности 
проектной 
документации  
 

% 5 100 - - - - - 

  Бюджет 
города 
Омска 

714701,01 150000,00 564701,01 - - - - - 

Наличие 
проектно-
сметной 
документации, 
прошедшей 
государствен-
ную экспертизу 

ед. - 1 - - - - - 

3.12 Строительство 
автомобильных дорог в 
рамках реализации 
проектов по 
комплексному развитию 
территорий, 
предусматривающих 
строительство жилья 
экономкласса, 
 юго-западнее строения  
№ 20 по ул. Молодова   
в Ленинском 
административном 
округе г. Омска 

ДС Всего,  
в том 
числе: 735150,00 150000,00 585150,00 - - - - - 

Степень 
готовности 
проектной 
документации  

% 5 100 - - - - - 

Бюджет 
города 
Омска 

735150,00 150000,00 585150,00 - - - - - 
Наличие 
проектно-
сметной 
документации, 
прошедшей 
государствен-
ную экспертизу 

ед. - 1 - - - - - 

   

      

  

        

3.13 Строительство 
автомобильных дорог в 
рамках реализации 
проектов по 
комплексному развитию 
территорий, 
предусматривающих 
строительство жилья 
экономкласса, в районе  
ул. Молодова в 
Ленинском 
административном 
округе г. Омска 

ДС Всего,  
в том 
числе: 835320,00 150000,00 685320,00 - - - - - 

Степень 
готовности 
проектной 
документации  

% 5 100 - - - - - 

Бюджет 
города 
Омска 

835320,00 150000,00 685320,00 - - - - - 
Наличие 
проектно-
сметной 
документации, 
прошедшей 
государствен-
ную экспертизу 

ед. - 1 - - - - - 

   

      

  

      

  

3.14 Строительство и 
реконструкция 
автомобильной дороги 
от моста им. 60-летия 
Победы по ул. 3-я 
Островская,   
ул. Крупской от  

ДС Всего,  
в том 
числе: 

30479235,47 - 4139504,29 4785209,37 1554521,81 10000000,00 10000000,00 - 
Наличие 
проектно-
сметной 
документации, 
прошедшей 
государствен-
ную экспертизу 

ед. - 1 - - - - -   Бюджет 
города 
Омска 30479235,47 - 4139504,29 4785209,37 1554521,81 10000000,00 10000000,00 - 



 
16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
 б. Архитекторов до  

ул. Перелета 
  

      

  Протяженность 
реконструиро-
ванного 
(построенного) 
объекта 

км - - - 2,0 
<*> 

2,0 
<*> 

2,32 
<*> - 

    

      

  Своевремен-
ность расчетов 
по объекту 
капитального 
строительства 

Да/ 
Нет - - Да - - - - 

3.15 Строительство участка 
дороги по ул. Конева  
от ул. 3-я Енисейская  
до ул. 70 лет Октября с 
увеличением 
пропускной способности 
перекрестков ул. 
Конева- ул. 3-я 
Енисейская, ул.Конева-
ул.70 лет Октября, ул. 
Конева- 
просп. Комарова, этап 1 

ДС Всего,  
в том 
числе: 586066,00 - - 287489,00 298577,00 - - - 

Своевремен-
ность расчетов 
по объекту 
капитального 
строительства 

Да/ 
Нет - - Да Да - - - 

  Бюджет 
города 
Омска 

586066,00 - - 287489,00 298577,00 - - - 

 

        

3.16 Реконструкция 
подземного 
пешеходного перехода в 
районе остановки 
общественного 
транспорта «Бульвар 
Зеленый» по  
ул. Лукашевича 

ДС Всего,  
в том 
числе: 

2501000,00 - 500000,00 1000,00 2000000,00 - - - 

Наличие 
проектно-
сметной 
документации, 
прошедшей 
государствен-
ную экспертизу 

ед. - 1 - - - - - 

Бюджет 
города 
Омска 2501000,00 - 500000,00 1000,00 2000000,00 - - - 

Степень 
готовности 
проектной 
документации 

% - - 0,09 100 - - - 

3.17 Строительство 
автомобильной дороги в 
створе ул. Крупской – 
проектируемой ул. № 6 
от ул. Лукашевича до 
проектируемой ул. № 7 
в Кировском 
административном 
округе города Омска 

ДС Всего,  
в том 
числе: 

3010000,00 - - 10000,00 3000000,00 - - - 
Степень 
готовности 
проектной 
документации 
 

% - - 0,40 100 - - - 

Бюджет 
города 
Омска 3010000,00 - - 10000,00 3000000,00 - - -         

Итого по подпрограмме Всего, 
в том числе: 10421874430,92 1900428919,12 1944863891,09 2445889313,49 1644374035,11 990772757,37 752772757,37 742772757,37          

1. Бюджет 
города Омска 5923371818,07 977605885,75 924042185,26 758982018,93 776423456,02 990772757,37 752772757,37 742772757,37          

2. Областной 
бюджет 1300137330,10 9391719,00 3000000,00 837746194,01 449999417,09 - - -          

3. Феде- 
ральный 
бюджет 

3196419177,38 911485209,00 1017821705,83 849161100,55 417951162,00 - - - 
 

      
  

 4. Безвоз-
мездные 
поступления 
от юриди-
ческих лиц 

1946105,37 1946105,37 - - - - - - 

 

      

  

<*> – данные уточняются проектно-изыскательскими работами 
 



 
17 

Примечание: 
ДГХ – департамент городского хозяйства Администрации города Омска; 
ДТ – департамент транспорта Администрации города Омска; 
ДС – департамент строительства Администрации города Омска; 
АСУДД – автоматизированная система управления дорожным движением.» 
 

___________________ 



 
18 

Приложение № 3 
к постановлению Администрации города Омска 

от 19 мая 2017 года № 451-п 
 

«Приложение № 2 
к муниципальной программе города Омска 

«Развитие дорожного хозяйства и 
транспортной системы»  

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 
«Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение устойчивого, надежного, безопасного 

функционирования городского пассажирского транспорта» муниципальной программы города Омска 
«Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы» 

 
 

№ 
п/п 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я 
по

дп
ро

гр
ам

мы
  

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 г
ор

од
а 

О
мс

ка
 (д

ал
ее

 –
 

по
дп

ро
гр

ам
ма

) 
    

У
ча

ст
ни

ки
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
,  

от
ве

тс
тв

ен
ны

е 
за

 р
еа

ли
за

ци
ю

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 п
од

пр
ог

ра
мм

ы
 Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

  
И

ст
оч

ни
к 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наимено-
вание 

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 

Значение,  в том числе по годам 
 реализации подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
Цель муниципальной программы города Омска – «Повышение эффективности дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, обеспечение безопасности дорожного движения и повышение качества транспортного обслуживания 
населения» 
Задача муниципальной программы города Омска – «Обеспечение устойчивого, надежного, безопасного функционирования городского пассажирского транспорта и его развитие» 
Подпрограмма муниципальной программы города Омска – «Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение устойчивого, надежного, безопасного функционирования городского пассажирского транспорта» 



 
19 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
1 Задача 1 

подпрограммы – 
«Обеспечение 
потребности 
населения в услугах 
по перевозке 
пассажиров 
транспортом общего 
пользования» 

Всего, в 
том числе: 1855323803,78 334305715,00 328000000,00  401943600,00 368648736,93 140808583,95 140808583,95 140808583,95          

1. Бюджет 
города Омска 1705323803,78 184305715,00 328000000,00 401943600,00 368648736,93 140808583,95 140808583,95 140808583,95          

2. Областной 
бюджет 

150000000,00 150000000,00 - - - - - - 

         

1.1 Компенсация 
недополучен-
ных доходов, 
связанных с 
предоставле-
нием мер 
социальной 
поддержки 

ДТ Всего, в 
том числе: 1852640723,78 334305715,00 328000000,00 401844100,00  366065156,93 140808583,95 140808583,95 140808583,95 Количество 

перевезенных                                      
пассажиров, 
которым 
предоставлена 
мера 
социальной 
поддержки  

тыс. 
пасса-
жиров 

 107876,47 92130,3 47390,1 32000,5 24971,63 23632,34 22058,19 

1. Бюджет 
города Омска 1702640723,78 184305715,00 328000000,00  401844100,00  366065156,93 140808583,95 140808583,95 140808583,95 

2. Областной 
бюджет 150000000,00 150000000,00 - - - - - - 

 В том числе 
компенсация 
недополучен-
ных доходов 
организациям 
пассажирско-
го транспорта 
за прошлые 
периоды 

  Бюджет 
города Омска 

247975979,46 - - 106961718,07 141014261,39 - - - 

Количество 
перевезенных 
пассажиров, 
которым 
предоставлена 
мера 
социальной 
поддержки, за 
прошлые 
периоды 

тыс. 
пасса-
жиров 

- - 35131,1 30063,2 - - - 

1.2 Обеспечение 
перевозчиков 
документа-
цией, 
подтвержда-
ющей право 
на осуществ-
ление 
регулярных 
перевозок по 
муниципаль-
ному 
маршруту 

ДТ Всего, в 
том числе: 

183080,00 - - 99500,00 83580,00 - - - 

Количество 
приобретаемых 
бланков 
свидетельств об 
осуществлении 
перевозок по 
маршруту 
регулярных 
перевозок 

шт. - - 250 200 - - - 

 Бюджет 
города Омска 

183080,00 - - 99500,00 83580,00 - - - 

Количество 
приобретаемых 
бланков карт 
маршрута 
регулярных 
перевозок 

шт. - - 4750 4000 - - - 

1.3 Оптимизация 
работы 
городского 
пассажирско-
го транспорта 

ДТ Всего, в 
том числе: 2500000,00 - - - 2500000,00 - - - Наличие 

разработанной 
новой 
маршрутной  
сети 

ед. - - - 1 - - - 

 Бюджет 
города Омска 2500000,00 - - - 2500000,00 - - -         

2 Задача 2 
подпрограммы – 
«Организация 
регулирования 
движения 
городского 
пассажирского 
транспорта и 
координация 
перевозок городским 
пассажирским 
транспортом» 

Всего, в 
том числе: 69935935,07 9443361,68 9575178,34 9743091,01 10230891,01 10314471,01 10314471,01 10314471,01          

Бюджет 
города Омска 

69935935,07 9443361,68 9575178,34 9743091,01 10230891,01 10314471,01 10314471,01 10314471,01 

 

      

  



 
20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   11 12 13 14 15 16 17   
2.1 Организация 

системы 
управления 
движением 
пассажирско-
го транспорта 
с использо- 
ванием 
спутниковой 
навигацион-
ной системы  
ГЛОНАСС 
 

ДТ Всего, в 
том числе: 69935935,07 9443361,68 9575178,34 9743091,01 10230891,01 10314471,01 10314471,01 10314471,01 Регулярность 

движения 
транспортных 
средств на 
утвержденных 
маршрутах 
пассажирского 
транспорта  

% 95 95 95 95 95 95 95 

Бюджет 
города Омска 

69935935,07 9443361,68 9575178,34 9743091,01 10230891,01 10314471,01 10314471,01 10314471,01         

   

      

  Количество 
муниципальных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок по 
регулируемому 
тарифу, 
организацию 
регулирования 
движения 
которых 
посредством 
системы 
ГЛОНАСС 
осуществляет 
БУ г. Омска 
«Центртранс» 

ед. - - 89 81 89 89 89 

    

      

  Организация 
регулирования 
движения 
посредством 
системы 
ГЛОНАСС, 
находящейся на 
обслуживании в 
БУ г. Омска 
«Центртранс», 
не менее чем на 
100% муници-
пальных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок по 
регулируемому 
тарифу 

% - - 100 100 100 100 100 

 Итого по 
подпрограм-
ме 

 Всего, в 
том числе: 1925259738,85 343749076,68 337575178,34 411686691,01 378879627,94 151123054,96 151123054,96 151123054,96          

1. Бюджет 
города Омска 1775259738,85 193749076,68 337575178,34 411686691,01 378879627,94 151123054,96 151123054,96 151123054,96          

2. Областной 
бюджет 150000000,00 150000000,00 - - - - - -          

 

Примечание: 
ДТ – департамент транспорта Администрации города Омска.» 

____________________ 
 


	«5. Объем и источники финансирования подпрограммы
	«Приложение № 2

